
COMUNE DI ARENZANO
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   Seduta del  31-03-2022                                                                         Originale

Oggetto:OSAP - AGGIORNAMENTO TARIFFE DEL CANONE DI
OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE

L'anno duemilaventidue il giorno trentuno del mese di marzo, in Arenzano, nella sede
comunale convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte formalità si
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Gambino Luigi SINDACO P
Bagnasco Fiorella VICESINDACO P
Silvestrini Francesco ASSESSORE P
Oliveri Davide ASSESSORE P
Damonte Giovanna ASSESSORE P
Rossi Matteo ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Sindaco Gambino Luigi.
Partecipa il Segretario Comunale DOTT. Finocchietti Domenico.

IL PRESIDENTE

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’ordine del giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art 73 del D.L. n. 18/2020;

DATO ATTO che la presenza dell’Assessore Giovanna Damonte è avvenuta mediante
videoconferenza e che l’identità personale del componente collegato presso la sede
dell’Amministrazione è stata accertata da parte del Segretario comunale, compresa la
votazione;

Pag. 1



Deliberazione di Giunta Comunale n.   66   del  31-03-2022                                     Originale

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio  Comunale n. 11 del 29/04/2021 è stato
approvato il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo
pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale e le relative tariffe per la
determinazione del canone unico;

VISTO che la Legge 27 dicembre 2019, n.160, all’articolo 1, comma 843, prevede che le
tariffe vigenti possono essere adeguate in base al tasso di inflazione programmato;

DATO ATTO che per l’anno in corso l’indice ISTAT è pari a 3,7%, dato rilevato al 28
febbraio 2022;

VISTE le tabelle delle tariffe per l’occupazione suolo, del canone mercatale e della pubblicità
che si allegano alla presente;

VISTO il parere favorevole espresso dal funzionario responsabile ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi,

DELIBERA

di aggiornare, ai sensi della Legge 27 dicembre 2019, n.160, all’articolo 1, comma 843, le1.
tariffe relative al canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione
pubblicitaria e del canone mercatale in base all’incremento indice ISTAT che per l’anno in
corso è pari al 3,7%, dato rilevato al 28 febbraio 2022.

----- o -----

Con voto unanime della Giunta Comunale il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Luigi Gambino Dott. Domenico Finocchietti

Pag. 2


		2022-04-01T08:28:15+0000
	IT
	FINOCCHIETTI DOMENICO


		2022-04-01T08:38:08+0000
	IT
	GAMBINO LUIGI




